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Serie G: 
COMUNICACIONES, CONVOCATORIAS Y AVISOS 

RELACION DE PARLAMENTARIOS POR ORDEN ALFABETICO QUE HAN 
ALCANZADO EN PLENITUD SUS DERECHOS Y PRERROGATIVAS 

Abadía Gauna, Pilar 
All¡ Aranguren, Juan Cruz 
Aoiz Monreal, Florencio 
Aragón Elizalde, Antonio 
Araiz Flamarique, Adolfo 
Aramburo González, M.” Pilar 
Armañanzas Echarri, Félix 
Asiáin Ayala, Javier 
Asiáin Ayala, José Antonio 
Ayesa Dianda, Calixto 
Barrios Escamilla, Santiago 
Cabasés Hita, lñaki 
Campoy Zueco, Luis 
Catalán Higueras, Alberto 
Ciáurriz Gómez, Fermín 
Colín Rodríguez, Aladino 
Eguren Apesteguía, M.” Dolores 
Estévez Jiménez, Alfonso 
García Adanero, Carlos 
Gómara Granda, Ignacio Javier 
Gómez López, ltziar 
González Mateo, Juan 
Gorricho Ríos, M.” Lourdes 
Gurrea Induráin, Rafael 
Jiménez Jiménez, José M.” 

Labarga Gracia, Fernando 
Landa Marco, Martín 
López Borderías, José Ignacio 
López Mazuelas, Manuel 
Malón Nicolao, Jesús 
Marcotegui Ros, J. Javier 
Marín Ordoqui, Javier 
Michel Arbizu, Zutoia 
Oiite Ariz, Mauricio 
Otano Cid, Javier 
Palacios Zuasti, José Ignacio 
Pascal Lozano, Joaquín 
Pérez de Obanos Liso, Joaquín 
Petrizán Iriarte, Estebe 
Pomés Ruiz, José Javier 
Ramírez Sánchez, Jesús María 
Sánchez de Muniáin Solano, Amadeo 
Sanz Sesma, Miguel 
Taberna Monzón, Félix María 
Tajadura Iso, Federico 
Uriz Iglesias, José Luis 
Urmeneta Fernández, María 
Urralburu Tainta, Gabriel 
Villanueva Iturralde, M.” Rosario 
Zabaleta Zabaleta, Patxi 

RELACION DE PARLAMENTARIOS POR EL ORDEN DE PRESENTACION 
DE CREDENCIALES 

NOMBRE N.O FECHA PARTIDO 
~~ 

Gurrea Induráin, Rafael 
Ciáurriz Górnez, Fermín 
González Mateo, Juan 
Palacios Zuasti, José Ignacio 
Ayesa Dianda, Calixto 
Uriz Iglesias, José Luis 
Estévez Jimenez, Alfonso 
Asiáin Ayala, Javier 
Urmeneta Fernández, María 
Eguren Apesteguía, M.” Dolores 
Villanueva Iturralde, M.” Rosario 
García Adanero. Carlos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

3-6-91 
3-6-91 
3-6-91 
4-6-91 
4-6-91 
4-6-91 
4-6-91 
4-6-91 
4-6-91 
4-6-91 
4-6-91 
4-6-91 

UPN 
EA 

UPN 
UPN 
UPN 

SPN/PSOE 
SPN/PSOE 
SPN/PSOE 
SPN/PSOE 
SPN/PSOE 

UPN 
UPN 
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NOMBRE N." FECHA PARTIDO 

Pomes Ruiz, José Javier 
López Mazuelas, Manuel 
Gorricho Ríos, M." Lourdes 
Marín Ordoqui, Javier 
Barrios Escamilla, Santiago 
López Borderías, José Ignacio 
Colin Rodríguez, Aladino 
Taberna Monzón, Félix María 
Landa Marco, Martín 
Asiáin Ayala, José Antonio 
Cabasés Hita, lñaki 
Jiménez Jiménez, Jose M." 
Abadía Gauna, Pilar 
Gómara Granada, Ignacio Javier 
Sánchez de Muniáin Solano, Amadeo 
Marcotegui Ros, J. Javier 
Petrizán Iriarte, Estebe 
Ramírez Sánchez, Jesús María 
Otano Cid, Javier 
Tajadura Iso, Federico 
Pérez de Obanos Liso, Joaquín 
Alti Aranguren, Juan Cruz 
Aragón Elizalde, Antonio 
Sanz Sesma, Miguel 
Campoy Zueco, Luis 
Labarga Gracia, Fernando 
Catalán Higueras, Alberto 
Pascal Lozano, Joaquín 
Malón Nicolao, Jesús 
Urralburu Tainta, Gabriel 
Aramburo González, M." Pilar 
Armañanzas Echarri, Félix 
Michel Arbizu, Zutoia 
Zabaleta Zabaleta, Patxi 
Gómez López, ltziar 
Olite Ark, Mauricio 
Araiz Flamarique, Adolfo 
Aoiz Monreal, Florencio 
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21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
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4-6-91 
4-6-91 
4-6-91 
4-6-91 
5-6-91 
5-6-91 
5-6-91 
5-6-91 
5-6-91 
5-6-91 
5-6-91 
5-6-91 
5-6-91 
5-6-91 
5-6-91 
5-6-91 
6-6-91 
6-6-91 
7-6-91 
7-6-91 
7-6-91 
7-6-91 
7-6-91 
7-6-91 
7-6-91 
7-6-91 
7-6-91 

10-6-91 
1 1-6-91 
1 1-6-91 
12-6-91 
12-6-91 
21 -6-91 
21 -6-91 
21 -6-91 
21 -6-91 
21 -6-91 
21 -6-91 

UPN 
SPN/PSOE 
SPN/PSOE 
SPN/PSOE 

UPN 
UPN 

SPN/PSOE 
tu 
IU 

SPN/PSOE 
EA 

UPN 
UPN 
UPN 
UPN 
UPN 
EA 

SPN/PSOE 
SPN/PSOE 
SPN/PSOE 
SPN/PSOE 

UPN 
SPN/PSOE 

UPN 
UPN 
UPN 
UPN 

SPN/PSOE 
SPN/PSOE 
SPN/PSOE 
SPN/PSOE 

UPN 
HB 
HB 
HB 
HB 
HB 
HB 

VICEPRESIDENTE SEGUNDO: 
Ilmo. Sr. D. Ignacio Javier Gómara 

COMPOSICION DE LA MESA DE LA 
CAMARA Granada 

PRESIDENTE: 
Excmo. Sr. D. Javier Otano Cid 
VICEPRESIDENTE PRIMERO: 
Ilmo. Sr. D. Fermín Ciáurriz Gómez 

SECRETARIO PRIMERO: 
Ilmo. Sr. D. Martín Landa Marco 

SECRETARIO SEGUNDO: 
Ilmo. Sr. D. Alberto Catalán Higueras 
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COMPOSICION DE LOS GRUPOS 
PARLAMENTARIOS SEGUN EL 

NUMERO DE ESCANOS 
Legislatura 1991 - 1995 
GRUPO PARLAMENTARIO 

UNION DEL PUEBLO NAVARRO 
Número de miembros: 20 

All¡ Aranguren, Juan Cruz 
Gurrea Induráin, Rafael 
Ayesa Dianda, Calixto 
Sanz Sesma, Miguel 
Marcotegui Ros, J. Javier 
López Borderías, José Ignacio 
Campoy Zueco, Luis 
Sánchez de Muniáin Solano, Amadeo 
Palacios Zuasti, José Ignacio 
Armañanzas Echarri, Félix 
Villanueva Iturralde, M.” Rosario 
Labarga Gracia, Fernando 
Abadía Gauna, Pilar 
Pomés Ruiz, José Javier 
Jiménez Jiménez, José M.” 
González Mateo, Juan 
Catalán Higueras, Alberto 
Barrios Escamilla, Santiago 
Gómara Granada, Ignacio Javier 
García Adanero, Carlos 

G R U PO PAR LAM E NTAR I O 
SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA 

Número de miembros: 19 
Urralburu Tainta, Gabriel 
Malón Nicolao, Jesús 
Asiáin Ayala, José Antonio 
Otano Cid, Javier 
Eguren Apesteguía, M.” Dolores 
Aragón Elizalde, Antonio 

Colín Rodríguez, Aladino 
Tajadura Iso, Federico 
Gorricho Ríos, M.” Lourdes 
Pérez de Obanos Liso, Joaquín 
Asiáin Ayala, Javier 
López Mazuelas, Manuel 
Urmeneta Fernández, María 
Pascal Lozano, Joaquín 
Uriz Iglesias, José Luis 
Aramburo González, M.” Pilar 
Ramírez Sánchez, Jesús María 
Estévez Jiménez, Alfonso 
Marín Ordoqui, Javier 

GRUPO PARLAMENTARIO 
HERR1 BATASUNA 

Número de miembros: 6 

Zabaleta Zabaleta, Patxi 
Araiz Flamarique, Adolfo 
Oiite Ariz, Mauricio 
Gómez López, ltziar 
Aoiz Monreal, Florencio 
Michel Arbizu, Zutoia 

GRUPO PARLAMENTARIO 
EUSKO ALKARTASUNA 
Número de miembros: 3 

Cabasés Hita, lñaki 
Ciáurriz Gómez, Fermín 
Petrizán Iriarte, Estebe 

GRUPO PARLAMENTARIO 
M tXTO 

Número de miembros: 2 

Taberna Monzón, Félix María 
Landa Marco, Martín 

HERR1 BATASUNA 
Portavoz: Ilmo. Sr. D. Patxi Zabaleta Zabaleta 

EUSKOALKARTASUNA 
Portavoz: Ilmo. Sr. D. Iñaki Cabasés Hita 

PORTAVOCES DE LOS GRUPOS 
PARLAMENTARIOS / 

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA 
Portavoz: Ilmo. Sr. D. Javier Asiáin Ayala 

UNION DEL PUEBLO NAVARRO MIXTO 
Portavoz: Ilmo. Sr. D. Juan Cruz All¡ Aranguren Portavoz: Ilmo. Sr. D. Félix Taberna Monzón 
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